
Soutěž o nové CD Dej si čas skupiny Mošny

Napsal uživatel Džexna
Čtvrtek, 27 Únor 2020 00:57

  Album Dej si čas brněnské skupiny Mošny vyšlo v prosinci 2019 a jeho název připomíná, že
už je to deset let od vydání předešlého nosiče. I na tomto albu najdeme charakteristický
vícehlasý zpěv, oproti minulým albům zařadili i nové hudební nástroje, na které se sami
doprovázejí sami, aby zvuk odpovídal co nejvíce současnému pódiovému projevu. Kromě
tradiční kytary, kontrabasu, baskytar, fléten a foukací harmoniky tedy můžete slyšet i akordeon,
tři různá ukulele a v jedné skladbě i banjo, melodion či kravský roh.
 
Album natočila kapela v obsazení: 
Jiří Kačer Mrázek
(zpěv, kytara, akordeon, ukulele, banjo, melodion, perkuse), 
Alena Milichovská
a 
Kateřina Svobodová
(zpěv), 
Kamila Šebestová
(zpěv, ukulele), 
David Gregor
(zpěv, ukulele, foukací harmoniky, grumle), 
Jakub Šimáně
(zpěv, kontrabas, baskytary, perkuse) a 
Petra Kališová Václavíková
(flétny, kravský roh). 
Jen na pár vstupů vypomohl hostující perkusista 
Petr Hladík
. 
 
Dvorním autorem písní Mošen je i zde písničkář 
Ivo Cicvárek
. Autory textů jsou 
Petr Sedláček
, Ivo Cicvárek, básnířka 
Daniela Weber
a jeden text napsala písničkářka 
Lada Šimíčková
. Pro zpestření repertoáru Mošny na desku zařadili a capellovou úpravu písně Karla Kryla 
Morituri te salutant
. Natáčelo se ve studiu Jakuba Šimáně v jeho hudební režii, mastering měl na starosti Broněk
Šmid a booklet s fotografiemi Martiny Trombikové vytvořil Radek Doleží.
 
Milan Tesař v 
recenzi na album
Dej si čas
píše: 
"Album, s nímž po tolika letech přicházejí před své fanoušky, je ve svém žánru vlastně velmi
dobré. Návrat k akustickému zvuku a k určité nekomplikovanosti se vyplatil, texty psali zkušení
autoři, stavět vokály se Mošny za ty roky naučily také velmi dobře. I když tedy vlastně Mošny

 1 / 2

http://www.mestohudby.cz/publicistika/clanky/mosny-dej-si-cas


Soutěž o nové CD Dej si čas skupiny Mošny

Napsal uživatel Džexna
Čtvrtek, 27 Únor 2020 00:57

nepřicházejí s ničím zásadně novým, avšak písně jako Vestoje, Africký večírek, Námořnice,
Tichý hlas nebo skvělá Johanka od Petra Sedláčka za poslech stojí. Před lety by z nich jistě
byly festivalové hity."
{desky 1633}
CD Dej si čas můžete získat v naší víkendové soutěži, pokud správně odpovíte na naši otázku
a budete vylosováni. Odpověď pošlete na e-mailovou adresu soutezzavináčfolk
time.cz  a do
předmětu napište 
Soutěž
. Pište do nedělní půlnoci (
1. března
). V pondělí 2. března zveřejníme správné znění odpovědi a jméno vylosovaného výherce.
Škoda, že nemůžu hrát, hned bych se zúčastnila, jak se mi album líbí. Ale já už ho vlastně
mám! ;-)
 
 

Skupina Mošny byla založena v roce 1992. Od kterého roku pro Mošny píše jejich
dlouholetý dvorní autor Ivo Cicvárek?
a) od r. 1992
b) od r. 1994
c) od r. 1996

  

 2 / 2


